证券代码：600532           证券简称：*ST 未来        公告编号：2023-009

上海智汇未来医疗服务股份有限公司

关于收到上海证券交易所关于对公司

有关业绩预告事项的问询函的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

上海智汇未来医疗服务股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 1 月

31 日收到上海证券交易所上市公司管理二部下发的《关于对上海智汇未来医疗

服务股份有限公司有关业绩预告事项的问询函》（上证公函[2023]0078 号）（以

下简称《问询函》），《问询函》全文如下：

“上海智汇未来医疗服务股份有限公司：

2023年 1月 31 日，你公司提交年度业绩预亏公告称，2022年度实现营业收

入 18.1 亿元，扣除后金额为 17.76亿元，扣非后净利润为-560万元。鉴于公司

2022 年度财务数据对公司股票终止上市具有重大影响，根据本所《股票上市规

则》第 13.1.1条等有关规定，现请你公司进一步核实并补充披露如下事项。

一、公告显示，公司 2022 年营业收入主要为煤炭贸易收入，其中 17.73 亿

元均在下半年予以确认，占比达 98%。请你公司：（1）逐笔披露 2022 年贸易业

务收入的货物流、资金流和票据流具体情况，包括销售合同约定的客户和供应商、

销售数量、价格及总价，物流运单对应的收货人和发货人、实际发货数量，货款

付款方式、收款方及付款方名称，发票类型、金额、开票抬头和开票方；（2）明

确说明销售合同约定的客户和供应商，和物流运单对应的收货人和发货人是否存

在不一致；销售合同约定的销售数量与物流运单对应的实际发货数量是否存在不

一致；销售合同约定的客户、银行账户付款方和发票开票抬头是否存在不一致；

销售合同约定的供应商、银行账户收款方和发票开票方是否存在不一致，如存在，

逐笔说明不一致情况及原因；（3）结合前述两问情况，说明煤炭贸易收入的确认

政策和具体依据，是否存在未满足收入确认条件而确认收入的情形，是否存在提

前确认收入情况，以及是否存在以总额法代替净额法核算的情形。请年审会计师

发表意见。

二、请你公司补充披露：（1）2022 年煤炭贸易业务前十大客户及供应商名

称、交易金额、销售/采购占比，逐家核实是否与公司、控股股东、实际控制人

及其关联方存在关联关系、其他业务往来或资金往来；（2）明确说明上述客户和

供应商于 2020 年以来，是否与上市公司关联方、实际控制人控股的子公司发生

资金往来或业务往来，如发生，请逐笔说明具体情况；（3）明确说明上述客户和

供应商是否与公司前期资金占用所涉银行账户相关，是否曾参与配合控股股东违

规占用上市公司资金，相关煤炭贸易业务收入是否具有商业实质，收入是否真实

可靠。请年审会计师发表意见。

三、请公司补充披露营业收入扣除的具体情况及扣除原因。同时请逐条对照

《上海证券交易所上市公司自律监管指南第 2 号—业务办理》附件第七号《财

务类退市指标：营业收入扣除》有关规定，说明公司未扣除的相关业务是否为未

形成或难以形成稳定业务模式的业务、是否存在与主营业务无关或不具备商业实

质的情形，是否存在应扣除收入未按规定扣除的情况。如公司扣除后的营业收入

触及财务类退市情形的，公司股票将被终止上市。请公司充分提示相关风险。

四、若公司涉嫌虚增收入以规避终止上市情形，我部将及时提请启动现场检

查等监管措施，并对公司及有关责任人予以纪律处分。如根据最终现场检查结果，

公司扣除相关影响后触及终止上市情形，本所将依法依规对公司做出终止上市的

决定。请公司充分提示相关风险。

请你公司收到本函后立即对外披露，并于五个工作日内回复。你公司董事会

应当勤勉尽责、按时落实本函要求，及时履行相关信息披露义务。”

公司收到上述《问询函》后高度重视，将积极组织有关方按照《问询函》的

要求进一步核实相关情况，落实相关要求。公司将根据上海证券交易所的要求，

尽快对《问询函》所涉及的问题进行回复，并及时履行信息披露义务。敬请广大

投资者关注公司后续公告，注意投资风险。

特此公告。

上海智汇未来医疗服务股份有限公司董事会

二〇二三年二月一日